

UAC GLOBAL – ยูเอซี โกลบอล (UAC)



ถือ

ราคาเป้าหมาย	4.16 บาท
Upside/Downside	-3%
Median Consensus	- บาท
1M price direction:	



Stock information

ราคาปิด	4.28 บาท
ราคาปิดสูง/ต่ำใน 1 ปี	6.70/4.20 บาท
มูลค่าตลาด	2,857 ล้านบาท
ปริมาณหุ้น (พาร์ 0.5)	667.6 ล้านหุ้น
Free Float	29.35%
Foreign Limit/Available	49%/48.99%
NVDR in hand (% of share)	1.06%
ปริมาณหุ้นเฉลี่ย/วัน('000)	858.07
Anti-corruption:	n/a
CG Score:	

XD - Date

Period	X-Date	DPS(Bt)
01/01/22-31/12/22	09/03/23	0.12
01/01/21-31/12/21	10/03/22	0.20
01/01/21-30/09/21	04/01/22	0.08



เอกรินทร์ วงศ์ศิริ, CFA
เลขทะเบียนบัตรประจำตัว : 055680
E-mail: ekkarin@trinitythai.com

ผลการดำเนินงานยังขาดทุนต่อ ค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นปลายปี

- ปรับคำแนะนำเป็น ถือ (เดิม ขาย) ราคาเป้าหมายปี 2566 เป็น 4.16 บาท (เดิม 4.06) อิง 5-Avg PBV ที่ 1.7x 1 เดือนที่ผ่านมาปรับลดลง 5% จากผลประกอบการที่ขาดทุน โดยแนวโน้มธุรกิจ 2566-2567 อาจจะยังชะลอตัวเมื่อเทียบกับช่วงปี 2563-2564 ดังนั้นวิธี PBV จะมีความทนทานต่อความอ่อนไหวของกำไรได้ดีกว่า
- UAC รายงานผลดำเนินงาน 4Q65 ยังคงเป็นขาดทุนสุทธิที่ 5.7 ล้านบาท ต่ำกว่าที่คาดว่าจะพลิกกลับมาเป็นกำไร จาก 4Q64 ที่กำไร 54.6 ล้านบาท และ 3Q65 ที่ขาดทุน 5.7 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายปลายปีปรับเพิ่มสูงขึ้น
- ค่าใช้จ่าย 4Q65 อยู่ที่ 77 ล้านบาท +12% YoY, +41% QoQ เพิ่มขึ้น YoY ตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่เพิ่มขึ้น QoQ ค่อนข้างเยอะจะเป็นตามฤดูกาลที่ค่าใช้จ่ายปลายปีจะเพิ่มขึ้น
- แนวโน้ม 2566 ธุรกิจไปโอติเซล อาจจะถูกกดดันจากราคาปาล์มที่ต่ำ เนื่องจากด้วย Stock ปาล์มของประเทศมาเลเซียซึ่งเป็นผู้ผลิตปาล์มส่งออกรายใหญ่อยู่ในระดับสูง
- ปรับประมาณการกำไรปี 2566 ลงเป็น 89 ล้านบาท จากปรับลดส่วนแบ่งกำไรในธุรกิจไปโอติเซล

Result review:

UAC รายงานผลดำเนินงาน 4Q65 ยังคงเป็นขาดทุนสุทธิที่ 5.7 ล้านบาท ต่ำกว่าที่คาดว่าจะพลิกกลับมาเป็นกำไร จาก 4Q64 ที่กำไร 54.6 ล้านบาท และ 3Q65 ที่ขาดทุน 5.7 ล้านบาท ผลการดำเนินงานที่สำคัญมีดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทอยู่ที่ 394 ล้านบาท +17% YoY, -4% QoQ เพิ่มขึ้น YoY จากรายได้ในกลุ่มธุรกิจ Trading ที่เพิ่มขึ้น โดยปลายปี 2564 มีโรงกลั่นที่เป็นลูกค้าของบริษัทที่มีปิดซ่อมบำรุงใหญ่
2. Gross Margin ใน 4Q65 อยู่ที่ 17.1% (4Q64=10.5%, 3Q65=15.1%) ปรับตัวดีขึ้นเกิดจาก ยอดขายสินค้าในกลุ่ม Trading - Energy ซึ่ง High Margin (19% - 21%) กลับมาอยู่ในระดับปกติ
3. ค่าใช้จ่าย 4Q65 อยู่ที่ 77 ล้านบาท +12% YoY, +41% QoQ เพิ่มขึ้น YoY ตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่เพิ่มขึ้น QoQ ค่อนข้างเยอะจะเป็นตามฤดูกาลที่ค่าใช้จ่ายปลายปีจะเพิ่มขึ้น
4. ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม (บางจากไปโอฟูเอล "BBF") อยู่ที่ 2.2 ล้านบาท -97% YoY และ 3Q65 ระบุขาดทุน -14.8 ล้านบาท จากข้อมูล MD&A ของบริษัท BBGI ซึ่งถือหุ้น BBF อยู่ 70% ซึ่งแจ่งส่วนของธุรกิจไปโอติเซลมีรายได้อยู่ที่ 2.1 ล้านบาท -18% YoY, +11% QoQ โดยมีปริมาณขาย 64 ล้านลิตร +10% YoY, +36% QoQ ปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นจากการปรับสูตรส่วนผสมน้ำมันดีเซลจาก B5 เป็น B7 ตั้งแต่วันที่ 10 ต.ค. 2565

ข้อมูลทางการเงิน

Year End:	2563A	2564A	2565A	2566F	2567F
Sales(Bt mn)	1,269	1,466	1,671	1,994	2,155
EBITDA(Bt mn)	418	354	192	326	394
Net Profit (Bt mn)	271	247	79	89	94
EPS (Bt)	0.41	0.37	0.12	0.13	0.14
EV/EBITDA (x)	9.32	10.55	19.98	11.32	8.77
PER(x)	10.59	11.63	36.40	32.15	30.49
PBV(x)	1.87	1.75	1.80	1.75	1.70
DPS(Bt)	0.14	0.22	0.20	0.07	0.07
Div Yield (%)	3%	5%	5%	2%	2%
ROE (%)	17%	14%	5%	5%	5%

Source: Company Data, Trinity Research

แนวโน้ม 2566 ธุรกิจไปโอดีเซล อาจจะถูกกดดันจากราคาปาล์มที่ต่ำ
 คาดแนวโน้ม ธุรกิจไปโอดีเซล อาจจะถูกกดดันจากราคาปาล์มที่ลดลง ถึงแม้ทางภาครัฐ
 จะมีปรับนโยบายการใช้น้ำมันมาเป็น B7 จาก B5 แล้วก็ตาม เนื่องจาก Stock ปาล์มของ
 ประเทศมาเลเซียซึ่งเป็นผู้ผลิตปาล์มส่งออกรายใหญ่อยู่ในระดับสูง โดยเดือน ม.ค. - ก.พ. อยู่
 สูงถึง 2.2 ล้านตัน +41% YoY บ่งบอกถึงปี 2566 อาจจะเป็น over supply ในขณะที่ธุรกิจ
 Trading ยังประเมินการเติบโตอยู่ที่ระดับ 10% ทั้งนี้เราปรับประมาณการกำไรปี 2566 ลง
 เป็น 89 ล้านบาท จากปรับลดส่วนแบ่งกำไรในธุรกิจไปโอดีเซล

ปรับราคาเป้าหมายเป็น 4.16 บาท

ปรับราคาเป้าหมายปี 2566 เป็น 4.16 บาท อิง 5-Avg PBV ที่ 1.7 จากเดิมที่ใช้วิธี PER
 โดยแนวโน้มธุรกิจ 2566-2567 อาจจะถูกกดดันเมื่อเทียบกับช่วงปี 2563-2564 ดังนั้นวิธี
 PBV จะมีความทนทานต่อความอ่อนไหวของกำไรได้ดีกว่า 1 เดือนที่ผ่านมาราคาหุ้นปรับ
 ลดลง 5% จากผลประกอบการที่ขาดทุน

ความเสี่ยง: ความเสี่ยงจาก lock down, นโยบายภาครัฐ และความผันผวนของราคาปาล์ม

Figure 1 : UAC Quarterly Result

UAC GLOBAL PUBLIC COMPANY LIMITED
STATEMENT OF PROFIT & LOSS (CONSOLIDATED)

(Unit : Btm)	1Q21	2Q21	3Q21	4Q21	1Q22	2Q22	3Q22	4Q22	QoQ	YoY	2021A	2022A	%YoY
Revenues													
Sales	334.9	374.9	421.0	335.5	510.1	354.1	412.5	394.2	-4%	17%	1,466	1,671	14%
COGS	(271.1)	(306.6)	(357.4)	(300.1)	(452.4)	(304.8)	(347.6)	(326.8)			-1,235	-1,432	
Gross margin	63.8	68.3	63.6	35.4	57.7	49.3	64.9	67.4	4%	90%	231	239	4%
General administrative expenses	(45.4)	(49.5)	(47.8)	(68.5)	(57.8)	(63.8)	(54.6)	(77.0)			-211	-253	
EBITDA	48.0	47.8	44.2	(3.8)	29.0	15.4	40.4	21.7	-46%	n.a.	136.2	106.5	-22%
Depreciation & Amortization	(29.6)	(28.9)	(28.4)	(29.3)	(29.2)	(30.0)	(30.1)	(31.3)			-116	-121	
EBIT	18.4	18.9	15.8	(33.1)	(0.2)	(14.5)	10.3	(9.6)	n.a.	n.a.	20	-14	n.a.
Interest income	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0	0	
Interest expense	(12.3)	(12.4)	(12.4)	(11.6)	(11.0)	(13.0)	(13.7)	(13.9)			-49	-52	
Other income (expenses)	5.3	8.8	14.6	25.7	13.0	12.3	12.4	10.9			54	49	
Pretax profit	11.4	15.2	18.0	(19.0)	1.9	(15.2)	8.9	(12.6)	n.a.	n.a.	26	-17	n.a.
Tax	(2.9)	(3.8)	(5.7)	3.8	(2.7)	(3.2)	(3.5)	0.1			-9	-9	
Net Profit before equity sharing	8.4	11.4	12.3	(15.2)	(0.8)	(18.3)	5.4	(12.5)	n.a.	n.a.	17	-26	n.a.
Equity sharing	66.1	43.2	43.0	65.1	68.1	29.9	(14.8)	2.2			217	85	
Net Profit before NCI	74.6	54.6	55.3	49.9	67.4	11.5	(9.3)	(10.4)	n.a.	n.a.	234	59	-75%
Less Non-controlling Interest	(2.5)	(2.2)	(3.1)	(4.7)	(4.5)	(6.5)	(4.1)	(4.6)			-12	-20	
Extraordinary Loss (Hedging)	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0	0	
Extraordinary items	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0	0	
Impairment Loss on asset	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0	0	
Reported Net Profit	77.1	56.8	58.4	54.6	71.9	18.0	(5.3)	(5.7)	n.a.	n.a.	246.8	78.9	-68%
Gross margin with depreciation (%)	19.0%	18.2%	15.1%	10.5%	11.3%	13.9%	15.7%	17.1%			15.8%	14.3%	
EBITDA margin (%)	14.3%	12.7%	10.5%	-1.1%	5.7%	4.4%	9.8%	5.5%			9.3%	6.4%	
EBIT margin (%)	5.5%	5.0%	3.8%	-9.9%	0.0%	-4.1%	2.5%	-2.4%			1.4%	-0.8%	
Net profit margin before extra items (%)	22.3%	14.6%	13.1%	14.9%	13.2%	3.3%	-2.3%	-2.6%			16.0%	3.5%	
Net profit margin (%)	23.0%	15.1%	13.9%	16.3%	14.1%	5.1%	-1.3%	-1.5%			16.8%	4.7%	

Source: Company Data, Trinity Research

Figure 2 : Malaysia Palm Inventory

 MONTHLY CLOSING STOCK OF OIL PALM PRODUCTS FOR THE MONTH OF FEBRUARY 2023
 JANUARY - JUNE 2022 & 2023 (TONNES)

Products	Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jan - Feb (Average)	
	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023
CRUDE PALM OIL														
PENINSULAR	353,237	602,266	383,774	510,791	405,082		507,532		473,779		477,070		368,506	556,529
SABAH	322,149	447,262	275,064	472,886	242,771		246,184		213,104		250,180		298,607	460,074
SARAWAK	112,603	207,177	126,824	176,381	117,721		149,053		146,490		155,547		119,714	191,779
TOTAL CRUDE PALM OIL	787,989	1,256,705	785,662	1,160,058	765,574		902,769		833,373		882,797		786,826	1,208,382
PROCESSED PALM OIL	764,488	1,011,493	733,750	959,451	708,764		741,205		689,935		763,039		749,119	985,472
TOTAL PALM OIL	1,552,477	2,268,198	1,519,412	2,119,509	1,474,338		1,643,974		1,523,308		1,645,836		1,535,945	2,193,854
PALM KERNEL	118,144	162,660	122,602	140,706	135,988		144,162		153,578		152,589		120,373	151,683
PALM KERNEL OIL														
CRUDE PALM KERNEL OIL	136,097	244,689	149,462	274,900	158,861		163,318		157,556		144,863		142,780	259,795
PROCESSED PALM KERNEL OIL	124,354	156,760	113,578	172,216	117,897		134,659		134,465		133,488		118,966	164,488
TOTAL PALM KERNEL OIL	260,451	401,449	263,040	447,116	276,758		297,977		292,021		278,351		261,746	424,283
PALM KERNEL CAKE	267,226	262,498	184,994	252,325	247,184		244,123		235,647		259,707		226,110	257,412

Source: Malaysian Palm Oil Board

Figure 3: Biodiesel revised Assumptions

Assumptions			Pro Forma Financial Statement	
	Previous	New		
			Revenues (Mil Bt)	9,685
Palm Pice (Baht/kg)	7.5	6	Palm Cost (Mil Bt)	-8,059
Palm Oil Yeild	20%	20%	Gross	1,626
Cost CPO (Baht/kg)	37.5	30	Conversion cost (Mil Bt)	-730
Conversion cost (B/lite)	2.5	2.5	Depre (Mil Bt)	-500
Cap (lite/day)	1,000,000	1,000,000	EBIT (Mil Bt)	396
Urate	85%	80%	Int (Mil Bt)	-55
Selling Volme (Mil lite)	310	292	SGA (Mil Bt)	-97
B100 Price (Bt/lite)	48	40	EBT (Mil Bt)	244
Selling Price Discount	-15%	-17%	Tax 10% (Mil Bt)	-24
Selling Price (Bt/lite)	41	33	Net (Mil Bt)	219
			30% of Net (Mil Bt)	66

 Source: <https://agri.dit.go.th/>

Figure 4: UAC PBV band



Source: Bloomberg, Trinity

Figure 5: UAC PER band



Source: Bloomberg, Trinity

UAC GLOBAL PUBLIC COMPANY LIMITED

Income statement					
Year End Dec (Btm)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Sales	1,269	1,466	1,671	1,994	2,155
Cost of good sold	(907)	(1,119)	(1,311)	(1,475)	(1,547)
Gross Profit	362	347	360	519	608
SG&A	(208)	(211)	(253)	(259)	(280)
EBITDA	418	354	192	326	394
Depreciation & Amortization	(122)	(116)	(121)	(174)	(227)
EBIT	295	237	71	152	166
Equity Shares	263	217	85	66	66
Financial Costs	(57)	(49)	(52)	(62)	(67)
Other Income	24	54	49	30	30
Other Expenses	0	0	0	0	0
Pretax Profit	262	243	68	120	129
Tax	(3)	(9)	(9)	(32)	(36)
Net Profit before NCI	259	234	59	88	94
Non-controlling Interest	12	12	20	1	1
Net Profit before Extra.	271	247	79	89	94
Impairment loss on assets	0	0	0	0	0
Extraordinary items	0	0	0	0	0
Reported Net Profit	271	247	79	89	94
EPS (Bt)	0.41	0.37	0.12	0.13	0.14
Core (EPS)	0.41	0.37	0.12	0.13	0.14
Statements of Financial Position					
Year End Dec (Btm)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Cash in hand & at banks	77	55	174	278	478
Short term investment	0	0	0	0	0
Accounts receivable -net	228	307	292	328	354
Inventories	150	210	278	242	254
Other current assets	11	23	40	48	52
Total Current Assets	466	596	784	896	1,138
Investments	471	432	639	670	701
Property, Plant & Equipment	1,643	1,544	1,515	1,371	1,174
Good w ill	270	270	270	270	270
Intangible assets	235	261	257	253	249
Deferred tax assets	33	32	31	31	31
Others	12	83	51	51	51
Total Assets	3,130	3,217	3,547	3,541	3,613
Loans and O/D from banks	101	115	159	175	193
Account payable-trade	251	280	294	364	381
Current portion 1 yr L/T loans	277	477	166	149	134
Other current liabilities	1	100	77	78	80
Total Current Liabilities	630	972	696	766	788
Long-term debt	719	324	813	772	734
Other	158	151	313	235	277
Total Liabilities	1,507	1,446	1,822	1,773	1,798
Paid-up share capital	334	334	334	334	334
Premium on share capital	587	587	587	587	587
Legal reserve	40	40	40	40	40
Reserve for expansion	0	0	0	0	0
Subordinated capital debentures	0	0	0	0	0
Unappropriated	572	672	617	662	709
Others	3	7	14	14	14
Total Equity before NCI	1,536	1,639	1,592	1,637	1,684
Non-controlling Interest	87	132	133	132	131
Total Equity	1,624	1,771	1,725	1,768	1,815
Total Liabilities & Equity	3,130	3,217	3,547	3,541	3,613
Assumption					
Grow th	-62%	13%	14%	10%	10%
Margin	19%	16%	14%	17%	18%

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด, 179 อาคารบางกอก ซิตี้ ทาวเวอร์ ชั้น 25-26, 29 ถนนสาทรใต้ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 โทรศัพท์ 0-2088-9100 โทรสาร 0-2088-9399

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันถึงความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้นำหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

UAC GLOBAL PUBLIC COMPANY LIMITED
Cash Flow Statement

Year End Dec (Btm)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Pre-tax profit	331	304	140	183	197
Depreciation	122	116	121	174	227
Chg in working capital	(3)	(9)	(9)	(32)	(36)
Tax paid	0	0	0	0	0
Other operating activities	65	(97)	(35)	60	(19)
CF from Operating	515	315	216	385	370
Capital expenditure	(155)	(43)	(88)	(26)	(26)
Change in investments	(119)	40	(207)	(31)	(31)
Other investing activities	0	0	0	0	0
CF from Investment	(275)	(3)	(294)	(57)	(57)
Capital Increase	0	0	0	0	0
Debt Financing	(51)	(181)	222	(41)	(36)
Dividend (incl. tax)	(130)	(147)	(134)	(45)	(47)
Other financing activities	(24)	(5)	109	(139)	(30)
CF from Financing	(205)	(333)	197	(225)	(113)
Change in Cash	36	(21)	119	103	200
Beginning Cash	40	77	55	174	278
Ending Cash	77	55	174	278	478

Key Ratios

Year End Dec (Bt mn)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Per Share (Bt)					
EPS	0.41	0.37	0.12	0.13	0.14
DPS	0.14	0.22	0.20	0.07	0.07
BV	2.30	2.46	2.38	2.45	2.52
CF	0.77	0.47	0.32	0.58	0.55
Liquidity Ratio (x)					
Current Ratio	0.74	0.61	1.13	1.17	1.44
Quick Ratio	0.50	0.40	0.73	0.85	1.12
Profitability Ratio (%)					
Gross Margin (Inc. Depre)	18.9%	15.8%	14.3%	17.3%	17.7%
EBITDA Margin	32.9%	24.1%	11.5%	16.3%	18.3%
EBIT Margin	23.3%	16.2%	4.3%	7.6%	7.7%
Net Margin	21.4%	16.8%	4.7%	4.5%	4.4%
ROE	16.7%	13.9%	4.6%	5.0%	5.2%
Efficiency Ratio					
ROA	8.7%	7.7%	2.2%	2.5%	2.6%
ROFA	16.5%	16.0%	5.2%	6.5%	8.0%
Leverage Ratio (x)					
Debt to Equity	0.71	0.56	0.71	0.67	0.63
Net Debt to Equity	0.66	0.52	0.61	0.50	0.35
Interest Coverage Ratio	5.20	4.87	1.38	2.47	2.48
Growth					
Sales Grow th	-55.81%	15.52%	13.95%	19.36%	8.04%
EBITDA Grow th	30.17%	-15.32%	-45.72%	69.79%	20.79%
Net Profit Grow th	65.47%	-8.98%	-68.05%	13.23%	5.43%
EPS Grow th	65.47%	-8.98%	-68.05%	13.23%	5.43%
Valuation					
PER (x)	10.59	11.63	36.40	32.15	30.49
P/BV (x)	1.87	1.75	1.80	1.75	1.70
EV/EBITDA (x)	9.32	10.55	19.98	11.32	8.77
P/CF (x)	5.57	9.12	13.29	7.45	7.76
Dividend Yield (%)	3.26%	5.12%	4.65%	1.56%	1.64%
Dividend Payout Ratio (%)	34%	60%	169%	50%	50%

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด, 179 อาคารบางกอก ซิตี้ ทาวเวอร์ ชั้น 25-26, 29 ถนนสาทรใต้ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 โทรศัพท์ 0-2088-9100 โทรสาร 0-2088-9399

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการณต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้นำหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

Corporate Governance Report Rating

ช่วงคะแนน Score	สัญลักษณ์ Range Number of Logo	ความหมาย	Description
90 - 100		ดีเลิศ	Excellent
80 - 89		ดีมาก	Very Good
70 - 79		ดี	Good
60 - 69		ดีพอใช้	Satisfactory
50 - 59		ผ่าน	Pass
ต่ำกว่า 50	No logo given	N/A	N/A

Disclaimer : การเปิดเผยผลการสำรวจของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate Governance) นี้เป็นการดำเนินการตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยการสำรวจของ IOD เป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ (MAI) ที่มีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ดังนั้น ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของบุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็นการประเมินการปฏิบัติ และมีได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสำรวจดังกล่าวเป็นผลการสำรวจ ณ วันที่ปรากฏในรายงานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านั้น ดังนั้น ผลการสำรวจจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองถึงความถูกต้องครบถ้วนของผลการสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด

Anti-corruption Progress Indicators

บริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย แบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ

- ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC
- ได้รับการรับรอง CAC

Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตคอร์รัปชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่จัดทำโดยสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งมีการเปิดเผยโดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยั่งยืนสำหรับบริษัทจดทะเบียน โดยผลการประเมินดังกล่าว สถาบันที่เกี่ยวข้องอาศัยข้อมูลที่ได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามที่บริษัทจดทะเบียนได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-Corruption ซึ่งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงานประจำปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือรายงานอื่นที่เกี่ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั้น แล้วแต่กรณี ดังนั้น ผลการประเมินดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นบุคคลภายนอก โดยมีได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีได้ใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน

เนื่องจากผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันที่ปรากฏในผลการประเมินเท่านั้น ดังนั้น ผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลการประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด